@

SWISS MEDICAL
NETWORK

Dr méd. Thierry Maitre

Médecin spécialiste en radiologie

Langues
FR

Formation
2019

2017
2003

2003
2001

2001
2000

Certificat de Formation Complémentaire en Radioprotection, CHUYV,
Lausanne

Spécialiste en échographie, certificat FMH de formation
complémentaire, SSUM

Spécialiste en médecine du sport, certificat FMH de formation
complémentaire, SSMS

Spécialiste FMH en médecine interne générale

Spécialiste en médecine d'urgence, certificat FMH de formation
complémentaire, SSMUS

Spécialiste FMH en médecine interne

Spécialiste en médecine manuelle, certificat FMH de formation
complémentaire, SSMM

Expérience professionnelle

Depuis 2019
Depuis 2017
Depuis 2017
Depuis 2010
Depuis 2003
1995-2010

2003
2002-2003
2000-2002

1999-2000
1997-1999
1995-1997
1994-1995

Création de I'Espace Santé des Franches-Montagnes, Saignelégier
Centre de formation pour spécialiste en médecine du sport

Médecin associé, Institut de Radiologie du Jura Bernois, St-Imier
Centre de formation pour médecin assistant et stagiaire en médecine
Cabinet de médecine interne générale, Saignelégier, Jura

Médecin équipe nationale masculine de ski alpin, Swiss Ski, Coupes du
monde et championnats du monde

Médecin cabinet privé, Verbier
Chef de clinique adjoint, service des urgences, HUG, Genéve

Chef de clinique, Service de médecine, urgences et soins intensifs,
Hoépital du Nord Vaudois, Yverdon

Service d'anesthésiologie, REGA, CHUV, Lausanne

Médecine interne et soins intensifs, Hopital de la ville, Chaux-de-Fonds
Service de pédiatrie et néonatolgie, Hopital Pourtalés, Neuchéatel
Médecine du Sport, Macolin

Accréditation

Hoépital de Saint-Imier

1/2


https://www.swissmedical.net/fr/hopitaux/st-imier

Spécialités
Radiologie

Médecine interne

Médecine du sport

Contactez-nous

T 032942 23 30
thierry.maitre@reseaudelarc.net

Téléchargez la vCard

2/2


https://www.swissmedical.net/fr/radiologie
https://www.swissmedical.net/fr/medecine-interne
https://www.swissmedical.net/fr/medecine-sport
mailto:thierry.maitre@reseaudelarc.net
https://www.swissmedical.net/fr/annuaire-medecins/maitre-thierry/vcard

