



Dr méd. Thierry Maître

Médecin agréé

Langues

FR

Formation

2019	Certificat de Formation Complémentaire en Radioprotection, CHUV, Lausanne
2017	Spécialiste en échographie, certificat FMH de formation complémentaire, SSUM
2003	Spécialiste en médecine du sport, certificat FMH de formation complémentaire, SSMS
2003	Spécialiste FMH en médecine interne générale
2001	Spécialiste en médecine d'urgence, certificat FMH de formation complémentaire, SSMUS
2001	Spécialiste FMH en médecine interne
2000	Spécialiste en médecine manuelle, certificat FMH de formation complémentaire, SSMM

Expérience professionnelle

Depuis 2019	Création de l'Espace Santé des Franches-Montagnes, Saignelégier
Depuis 2017	Centre de formation pour spécialiste en médecine du sport
Depuis 2017	Médecin associé, Institut de Radiologie du Jura Bernois, St-Imier
Depuis 2010	Centre de formation pour médecin assistant et stagiaire en médecine
Depuis 2003	Cabinet de médecine interne générale, Saignelégier, Jura
1995-2010	Médecin équipe nationale masculine de ski alpin, Swiss Ski, Coupes du monde et championnats du monde
2003	Médecin cabinet privé, Verbier
2002-2003	Chef de clinique adjoint, service des urgences, HUG, Genève
2000-2002	Chef de clinique, Service de médecine, urgences et soins intensifs, Hôpital du Nord Vaudois, Yverdon
1999-2000	Service d'anesthésiologie, REGA, CHUV, Lausanne
1997-1999	Médecine interne et soins intensifs, Hôpital de la ville, Chaux-de-Fonds
1995-1997	Service de pédiatrie et néonatalogie, Hôpital Pourtalès, Neuchâtel
1994-1995	Médecine du Sport, Macolin

Accréditation

Hôpital de Saint-Imier

Spécialités

[Radiologie](#)

[Médecine interne](#)

[Médecine du sport](#)

Contactez-nous

Institut de radiologie Saint-Imier

Les Fontenayes 17

2610 Saint-Imier

T 032 942 23 30

irjb@irjb.ch

[Téléchargez la vCard](#)